
Půjdem spolu na Antonínek dujdaj, dujdaj…

1. 
1) Narodil se Kristus Pán, veselme se, z růže kvítek vykvet nám, radujme se. Z života čistého, z 
rodu královského, nám, nám, narodil se.
2) Jenž prorokován jest, veselme se, ten na svět poslán jest, radujme se! Z života čistého, z rodu 
královského, nám, nám, narodil se.
3) Člověčenství naše, veselme se, ráčil vzíti na Bůh se, radujme se! Z života čistého, z rodu 
královského, nám, nám, narodil se.
4) Goliáš oloupen, veselme se, člověk jest vykoupen, radujme se! Z života čistého, z rodu 
královského, nám, nám, narodil se. 
2.
1.Nesem vám noviny, poslouchejte
Z betlémské krajiny, pozor dejte
Slyšte je pilně a neomylně
Slyšte je pilně a neomylně
rozjímejte.

3.
1) Půjdem spolu do Betléma dujdaj, dujdaj, dujdaj dá! Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbat.
2) Začni, Kubo, na ty dudy: dujdaj, dujdaj, dujdaj dá! Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbati, Ježíšku,
panáčku! Já tě budu kolíbat.
3) A ty, Janku, na píšťalku: dujdaj, dujdaj, dujdaj dá! Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbati, Ježíšku, 
panáčku! Já tě budu kolíbat.
4) A ty, Mikši, na housličky: dujdaj, dujdaj, dujdaj dá! Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbat.
5) A ty, Vávro, na tu basu: dujdaj, dujdaj, dujdaj dá! Ježíšku, panáčku! Já tě budu kolíbati, Ježíšku, 
panáčku! Já tě budu kolíbat. 
4.
Na Vánoce, na Vánoce na ty hody, zamrzaly blata, vody, zamrzaly blata, vody.
Enem jedna, enem jedna nezamrzla, co Maria plénky prala, co Maria plénky prala.
5.
1.Ta kulhavá Kateřinka šupy,šup vejce nese. Jde ubožátko po ledě celá sa zimou třese.
A když přišla před jesličky sem tam sa ohlédala, sklzla sa jí chromá noha, na vajíčka upadla.
2.Céra pana pernikáře, co nejraněli stala. Tého nejdražšího medu do sklénečky nabrala.
Nesla ten med Ježíškovi, by si na něm pochutnal a než přišla před jesličky, pes jí ten med vylízal.
3.Apolénka řezníkova smažila jitrničku. Malinkémnu Ježíškovi na železném randlíčku.
A když přišla před jesličky, sem tam se ohlédala, pes jí popad jitrničku, ubožátko plakala. 
6.
1. Búvaj Dieťa krásne, uložené v jasle. Búvaj, búvaj pachoľa, milostivé Jezuľa,
budeme Ťa kolísať abys mohol dobre spať.
Ježišku náš milý, aby sa Ti snili, veľmi krásne sny, veľmi krásne sny.

2.Drozdy a hrdličky, chystajte pesničky, nech sa Dieťa poteší, na tom našom salaši,
spev škovránka slávika, k tomu pekná muzika.
My budeme s Vami spievať za jasľami synu milému, synu milému.

2.Syna porodila čistá Panna
V jesličky vložila Krista Pána
Jej obvinula a zavinula
Jej obvinula a zavinula
Plenčičkama

3.K němuž to andělé z 
nebe přisli
I také pastýři jsou se sešli
Jeho vítali, jeho chválili
Jeho vítali, jeho chválili
Dary nesli4.Andělé v oblacích prozpěvují

Narození Páně ohlašují
Že jest narozen, v jeslích položen
Oznamují

3.Hory ticho buďte, dieťa nezobuďte, nech si ono podrieme, na slame a na sene.
Aj vy milé fialky, zaváňajte do diaľky. 
Zavejte Mu vône, Pánovi na tróne, ticho sladúčko, ticho sladúčko.



7.
Pásli ovce valaši při Betlemské salaši. Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom.
Anděl se jim ukázal,do Betléma jít kázal. Hajdom…
Běžte lidé, pospěšte, Ježíška tam najdete. Hajdom…
On tam leží v jesličkách,zavinutý v plenčičkách. Hajdom…
Maria ho kolébá, svatý Josef mu zpívá. Hajdom... 
Hajej, nynej děťátko, posvátné pacholátko. Hajdom…
8.
1. Chtíc, aby spal, tak zpívala Synáčkovi, Matka, jež ponocovala, miláčkovi: Spi, nebes dítě 
milostné, Pán jsi a Bůh, pěje ti v lásce celý ráj, pozemský luh.
2. Tobě jsem lůžko ustlala, Spasiteli, k chvále tvé tvory svolala, Stvořiteli! Zasvitl z nebe hvězdy jas
v jesličky tvé, národy všechny světlem svým k Betlému zve.
3. Dřímej, to matky žádost je, holubičko, v tobě se duše raduje, ó perličko! Nebesa chválu pějí tvou,
slávu a čest, velebí tebe každý tvor, tisíce hvězd.
4. Ó lilie, ó fialko, ó růže má, dřímej, má sladká útěcho, zahrádko má!Labuti má a loutno má, 
slavíčku můj, dřímej, má harfo líbezná, Synáčku můj!
5. Miláčku, spi a zmlkněte, andělové, před Bohem se mnou klekněte, národové! Sestoupil vpravdě 
Boží Syn na naši zem, přinesl spásu, pokoj svůj národům všem.
9.
Jak jsi krásné neviňátko, vprostřed bídy, nebožátko, před tebou padáme, dary své skládáme. 
Já ti nesu dvě kožičky, by zahřály tvé nožičky, já zas trochu mlíčka, by kvetla tvá líčka.
Já ti nesu veselého beránka ze stáda svého. S ním si můžeš hráti, libě žertovati. 
A co my ti, nuzní, dáme, darovati co nemáme, my ti zadudáme, písně zazpíváme.
10. Madona s dieťaťom
1.Po krásnej tvári blúdi sen, keď k lícam túli si dieťa.
 To býva vzácna chvíľa žien, keď v tráve kropaje svietia.
Ref:Spí Madona s dieťaťom a anjel im spieva z výšky. 
 Spí Madona s dieťaťom a neznámi sú si dnes blízki.
 3.Hľa zástup hviezdny stráži ju a krásne piesne jej hrá noc.
 Tak skús tiež nájsť Máriu a nájdeš kľúče od Vianoc. Ref:
11.
Když Panna Maria po světě chodila [: od města k městečku noclehu hledala :]
Přišla ona přišla k jednomu kováři [: Kováři, kováři, dej mi poležení :]
Poležení nedám, moc tovaryšů mám [: ve dne v noci kují tři kovové hřeby :]
Jak Panna Maria ta slova slyšela [: celá uplakaná odtud odcházela :]
Přišla ona přišla do pustého chlíva [: jak práh překročila, syna porodila :]
12. 
1. Tichá noc, přesvatá noc, v spánku svém dýchá zem,
půlnoc odbila, město šlo spát, zdřímli dávno i pastýři stád,
jen Boží láska, ta bdí, jen Boží láska, ta bdí.
2. Tichá noc, přesvatá noc, náhle v ní jásot zní,
vstávej, lide můj, tmu z očí střes, v městě Betlémě Bůh zrozen dnes,
z lásky se člověkem stal, z lásky se člověkem stal.
3. Tichá noc, přesvatá noc, stín a mráz vůkol nás,
v hloubi srdce však Gloria hřmí, dík, že hříšník se s důvěrou smí
u svaté rodiny hřát, u svaté rodiny hřát.

2.Dnes líha líška k vtáčatám, baránka zlý vlk dnes     
                                                                         chráni.
   Dnes žiaden zúfalec nie je sám a máme dokorán     
                                                                          brány. 
                                                                            Ref:



13. Tisíc andělů
1. Volek a oslík chrání tě. Spi, spi, spi božské dítě. 
|: Tisíc andělů, tisíc serafů nad polštářem bdí, když bůh lásky spí :|
2. V náručí matky Marie  spi, spi, tam dobře ti je. 
|: Tisíc andělů, tisíc serafů nad povijánem bdí, když bůh lásky spí :| 
3. Doprostřed lilií, růží spi, spi, tam tě položí. 
|: Tisíc andělů, tisíc serafů  nad kolébkou bdí, když bůh lásky spí :|
4. V purpuli mezi anděli spi spi Emanueli. 
 |: Tisíc andělů,tisíc serafů nad dětátkem bdí když Bůh lásky spí :|
14.
Józef, mój kochany Józef! Juž godzina, juž nastala, že sie ma Jezus narodzič, mój kochany.
Panno, moja šliczna panno! Do czego go položymy, dy kolybeczki niemamy, šliczna panno?
Józef, mój kochany Józef! Položymy go do žloba, bo jest to šliczna osoba, mój kochany.
Panno, moja šliczna panno! Do czego go powiniemy, dy powijaczka niemamy, šliczna panno?
Józef, mój kochany Józef! To do mojich do fiertuszkówa do twojich do pasieczków, mój kochany. 
15.
1. Jdou zástupy věrných s jásotem a chválou, my též do Betléma pospíchejme.[:Vítejme Pána, 
Krále andělského, Ježíši zrozenému, Ježíši zrozenému, Ježíši zrozenému zpívejme.:]

2. Od stád v krajích spících pastýři jsou zváni k jeslím, kde spí Dítě nám slíbené.[:Též s nimi spějme
poklonit se Pánu, Ježíši zrozenému, Ježíši zrozenému, Ježíši zrozenému zpívejme.:]

3.  Hle,  sláva  věčného  Tvůrce  všehomíra  všem nám září  v  úsměvu  Dítěte.  [:Bůh  mezi  námi,  
v plenkách nemluvňátko, Ježíši zrozenému, Ježíši zrozenému, Ježíši zrozenému zpívejme.:]

4. Bůh s námi je spřízněn, lidský úděl sdílí, jej chválami vroucími vítejme. [: Láskou za lásku Pánu
odpovíme, Ježíši zrozenému, Ježíši zrozenému, Ježíši zrozenému zpívejme. :]

Jsem rád, že se můj nápad s betlémem ujal a vy i po 800 letech
od mého prvního betléma v Grecciu zpíváte Pánovi k narozeninám u jesliček. 
Zvláště z Antonínka mám radost. Víte, že miluju Boží stvoření. 
                                 S láskou
                                              Váš František  


